
                                                                                    PROIECT    

REPUBLICA MOLDOVA 

 

CONSILIUL DE INTEGRITATE 
                                                                                                                                       ÎNREGISTRAT: 

                                                                                                                                   Ministerul Justiției 

                                                                                                      nr. _______ din _____________2023 

                                                                       Ministru ___________ Veronica MIHAILOV-MORARU 

 

   HOTĂRÂRE nr. 

                                             din ________________2023  

 

privind aprobarea Regulamentului cu privire la concursul 

pentru suplinirea funcției de inspector de integritate  

 

 

În temeiul art.17 alin. (1) și alin. (2), art.18 alin.(3) și alin. (4) din Legea nr. 

132 din 17.06.2016 cu privire la Autoritatea Națională de Integritate 

(Monitorul Oficial al Republicii Moldova, 2016, nr. 245-246, art. 511), în 

conformitate cu dispozițiile pct. 50 din Regulamentul de organizare și 

funcționare al Consiliului de Integritate,  

Consiliul de Integritate HOTĂRÂȘTE: 

1. Se aprobă Regulamentul cu privire la concursul pentru suplinirea funcției de 

inspector de integritate, conform anexei. 

2. Se abrogă Hotărârea Consiliului de Integritate nr. 2 din 21.02.2018 privind 

aprobarea Regulamentului cu privire la concursul pentru suplinirea funcției de 

inspector de integritate, cu modificările și completările ulterioare.  

3. Secretariatul Consiliului de Integritate va asigura înregistrarea prezentei 

Hotărâri în Registrul de stat al actelor juridice al Republicii Moldova. 

4. Prezenta Hotărâre intră în vigoare la data publicării în Monitorul Oficial al 

Republicii Moldova. 

5. Autoritatea Națională de Integritate va publica această Hotărâre pe Pagina 

web oficială a Autorității. 

  

PREȘEDINTELE ȘEDINȚEI                                             Ilie CHIRTOACĂ 

 


